
RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES PËR ZGJEDHJE - RIZGJEDHJE TË 

MËSIMDHËNËSVE NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE - SHKENCORE NË 

UNIVERSITETIN E TETOVËS 

Me propozim-vendim të Këshillit mësimor shkencor të Fakultetit Ekonomik të 

Universitetit të Tetovës nr.14-903/1 të datës 14.12.2022, dhe në bazë të konkursit të shpallur më 

16.11.2022   në gazetat ditore “Koha”, “Slloboden Peçat” dhe web faqen www.unite.edu.mk, 

është caktuar komisioni recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-

shkencore në lëmin Ekonomia hapësinore dhe ekologjia, Të tjera, Gjeografia turistike, Të tjera 

(50310, 50329, 51404, 51419 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit): 

 

1. Prof.dr. Raman Ismaili, Profesor Ordinar në Fakultetin Ekonomik, Universiteti i 

Tetovës, Tetovë 

2. Prof.dr. Resul Hamiti, Profesor Ordinar në FSHMN Departamenti i Gjeografisë, 

“Universiteti i Tetovës”, Tetovë 

3. Prof.dr. Naume Marinoski , Profesor Ordinar në Fakultetin e Turizmit dhe Hotelerisë, 

Ohër, Universiteti Shën Klimenti i Ohrit, Manastir 

 

Pas pranimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkurs, komisioni në fjalë vërtetoi se ka aplikuar 

vetëm kandidati Prof.dr.Sali Zhaku, dhe pasi që dosja e aplikimit përmban të gjithë 

dokumentacionin e paraparë në konkurs, vendos që të paraqet këtë: 

 

Raport recensues 
 

Me datë  16.11.2022 në gazetat “Lajm” dhe “Slloboden Peçat” është shpallur konkurs për zgjedhje-

rizgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin Ekonomik, në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore 

në lëmin Ekonomia hapësinore dhe ekologjia, Të tjera, Gjeografia turistike, Të tjera (50310, 

50329, 51404, 51419 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). Komisioni recensues konstaton se në konkurs si kandidat 

i vetëm është paraqitur Prof.dr. Sali Zhaku, i punësuar në marrëdhënie të rregullt pune, në 

Fakultetin Ekonomik të Universitetit të Tetovës. 

 

I. Të dhëna biografike dhe ngritja profesionale 
 

Kandidati Prof.dr. Sali Zhaku është i lindur më 18.01.1971 në fshatin Dollogozhdë të komunës 

së Strugës. Shkollimin fillor e ka kryer në vendlindje në shkollën Vllaznim Bashkimi tash Nuri 

Mazari. Shkollën e mesme e ka kryer në gjimnazin “Niko Nestor” të Strugës. Fakultetin e ka kryer 

në Universiteti “Aleksandër Xhuvani” në Elbasan Republika e Shqipërisë në degën Histori-

Gjeografi në vitin 1998. Studimet postdiplomike i ka kryer në Universitetin e Tiranës, në 

Fakultetin Histori Filologji, Departamenti i Gjeografisë, ku në vitin 2006 morri titullin  Magjistër 

i shkencave të Gjeografisë.  

Në vitin 2009 në Universitetin e Tiranës, në Fakultetin Histori Filologji, Departamenti i 

Gjeografisë, kandidati mbron me sukses disertacionin e doktoratës, me titull: “Veçoritë fiziko 

http://www.unite.edu.mk/


gjeografike dhe social ekonomike të fushëgropës së Strugës”, dhe fiton gradën shkencore Doktor 

i shkencave të gjeografisë. 
Kandidati Prof.dr. Sali Zhaku, është në marrëdhënie të rregullt pune në Universitetin e Tetovës  që 

nga viti 2009  dhe në vitin 2018 është i zgjedhur në thirrjen mësimore shkencore Profesor Inordiar. 

  
II. Mësimdhënia dhe veprimtaria  arsimore 

 

Prof.dr. Sali Zhaku në ciklin e parë ka ligjeruar në Fakultetin Ekonomik në Programet studimore 

Turizëm, Ekonomi Biznes, Biznes Ndërkombëtar, Kontabilitet Financa dhe Marketing 

Menaxhment; në FSHMN në Programin studimor Gjeografi.  Lëndët që ka ligjëruar  në Ciklin e 

parë janë: Gjeografia Turistike, Gjeografia Ekonomike, Mjedisi Jetësor dhe Turizmi, Turizmi 

Ndërkombëtar, Gjeografia Urbane, Gjeomorfologjia Strukturore, Gjeomorfologjia Dinamike. 

Në vazhdimësi kontributi i tij në mësimdhënie ka vazhduar edhe në Ciklin e dytë, në  Studimet e 

Magjistraturës, ku ka ligjëruar lëndët: Planifikimi hapësinor në turizëm, Proceset Gjeopolitike të 

Evropës JL, Problemet globale ekologjjike, Rajonet karakteristike gjeografike në botë, Turizmi 

rural dhe shëndetësor.  

Gjegjësisht, kandidati Prof.dr. Sali Zhaku në bazë të rregullores dhe procedurës për zgjedhjen në 

thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në 

Universitetin e Tetovës (Buletini i  universitetit), në veprimtarinë e mësimdhënies dhe atë arsimore 

ka grumbulluar gjithsej:  121.26 pikë. 

 

III. Veprimtaria  shkencore  hulumtuese 

 

Shtylla e dytë e ngritjes profesionale e kandidatit përfshinë angazhimine tij permanent në procese 

hulumtuese shkencore. Veprimtaria shkencore-hulumtuese përbëhet nga artikuj shkencorë të 

botuar në revista shkencore ndërkombëtare si dhe me pjesëmarrje në tubime të ndryshme 

shkencore. Kjo veprimtari e kandidatit kryesisht është  përfshirë si më poshtë: 

 

a.Artikuj shkencorë të botuara në revista shkencore: 

1. Sali Zhaku, “Sustainable tourism and institutional policies in tourism development in 

Macedonia”, Economic Vision, Vol. 7, No. 9-10. Faq.  172-180, 2018  

2. Merime Mustafi, Sali Zhaku, Mireme Rushiti, “Perspectives for the development of 

alternative kinds of tourism in the Pollog valley”, Journal of natural sciences and 

mathematics of UT,  Vol. 3, No. 5-6. Faq.  130-136, 2018 

3. Sali Zhaku, Arben Oda, Resul Hamiti, “The importance of creating spatial data 

infrastructure in order to develop tourism for three cities in lake Ohrid, Struga, Ohrid and 

Pogradec, Economic Vision Vol.7, No.13-14, 212-218, 2020 

4. Resul Hamiti, Sali Zhaku, Mireme Rushiti, ”Rritja natyrore e popullsisë sipas komunave 

në R. Maqedonisë së Veriut”, Albanian Socio Economic Review, nr. 2 (102), faq.43-52, 

2020, Tiranë 

5. Rukije Ibraimi, Zejnedie Ademi, Sali Zhaku, “Natural-geographical characteristics and 

their importance in the development of the rural tourism in the Polog region”, Journal of 

natural sciences and mathematics of UT,  Vol. 5, No. 9-10. Faq.  110-119, 2020  

6. Sali Zhaku, Arben Oda, “Potencialet turistike të Pollogut dhe mundësitë për zhvillim të 

qëndrueshëm”, Albanian Socio Economic Review, nr. 3 (103), faq.17-26, 2020, Tiranë 



7. Arben Oda, Sali Zhaku, “Përpjekjet e pushtetit lokal në procesin e dizajnimit të ofertës  

turistike të Strugës”, Albanian Socio Economic Review, nr. 3 (103), faq.53-60, 2020, 

Tiranë 

8. Sali Zhaku, Arben Oda, Fekri Iseni, Sheherzada Murati, “Alternative energy as a need for 

a new world order”, Economic Vision, Vol. 9, No. 17-18, Faq.114-123, 2022 

9. Sali Zhaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, Fekri Iseni, “Turizmi fetar në rajonin 

jugperëndimor të Maqedonisë së Veriut”, Albanian Socio Economic Review, nr. 2 (108) 

faq. 23-32, 2022, Tiranë 

10. Arben Oda, Sali Zhaku,  “Opportnities for the development of religius tourism in the 

Western part of the Republic of North Macedonia”, Economic Vision, Vol. 9, No. 17-18, 

Faq.44-52, 2022 

11. Arben Oda, Sali Zhaku, Fekri Iseni, “SWOT analysis in function of the development of 

hotel enterprises in Struga”, Albanian Socio Economic Review, nr. 1 (107), faq.57-66, 

2022, Tiranë 

12. Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  “Evaluate the balance in the market”, 

Economic Vision, Vol. 9, No. 17-18, Faq.168-171, 2022 

 

b. Tubime shkencore/konferenca-referime: 

1. Sali Zhaku,  “Sustainable tourism and institutional policies in tourism development in 

Macedonia in relation to the EU”,   International Scientific Conference  “Economic 

development as a precondition for EU integration”, 19–20.10. 2018 at University of 

Tetova, Macedonia   

2. Sali Zaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, “International tourism trends”, International 

Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at University of  

Tetova 

3. Arben Oda, Sali Zaku, Xhevair Beqiri, “Contemporary Trends in tourism and Strugas 

tourist product ”, International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 

13-15.11. 2019  at University of  Tetova 

4. Arben Oda, Sali Zhaku, “ Ndikimi i Covid -19 në turizmin e rajonit jugperëndimor të 

Maqedonisë së Veriut” në konferencën me temë “Ndryshime gjeografike përgjatë 

pandemisë COVID-19”, 16-17. 12.2021, Universiteti i Tiranës 

5. Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the balance in the market,  

International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

6. Sali ZHAKU, Arben ODA, Xhevair BEQIRI, THE RICH CULTURAL HERITAGE AS 

A POTENTIAL OPPORTUNITY FOR THE DEVELOPMENT OF SPECIFIC FORMS 

OF TOURISM, 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

ISCFE, 16-18.11.2022 at University of  Tetova 

7. Arben ODA, Sali ZHAKU, Xhevair BEQIRI, INFORMATION AND 

COMMUNICATION TECHNOLOGIES IN THE FUNCTION OF PROMOTING 

STRUGA AS AN ATTRACTIVE TOURIST DESTINATION, 8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 16-18.11.2022 at University of  

Tetova 

 

 



c. Abstrakte të botuara në librin e abstrakteve të konferencave 

 

1. Sali Zhaku,  “Sustainable tourism and institutional policies in tourism development in 

Macedonia in relation to the EU”,   International Scientific Conference  “Economic 

development as a precondition for EU integration”, 19–20.10. 2018 at University of 

Tetova, Macedonia   

2. Sali Zaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, “International tourism trends”, International 

Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at University of  

Tetova 

3. Arben Oda, Sali Zaku, Xhevair Beqiri, “Contemporary Trends in tourism and Strugas 

tourist product ”, International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 

13-15.11. 2019  at University of  Tetova 

4. Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the balance in the market,  

International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

5. Sali ZHAKU, Arben ODA, Xhevair BEQIRI, THE RICH CULTURAL HERITAGE AS 

A POTENTIAL OPPORTUNITY FOR THE DEVELOPMENT OF SPECIFIC FORMS 

OF TOURISM, 8 th International Scientific Conference of the Faculty of Economics 

ISCFE, 16-18.11.2022 at University of  Tetova 

6. Arben ODA, Sali ZHAKU, Xhevair BEQIRI, INFORMATION AND 

COMMUNICATION TECHNOLOGIES IN THE FUNCTION OF PROMOTING 

STRUGA AS AN ATTRACTIVE TOURIST DESTINATION, 8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 16-18.11.2022 at University of  

Tetova 

  

d. Libra të botuara 

1. Gjeografia ekonomike, libër shkencor për studentët e ciklit të parë dhe të dytë i botuar në vitin 

2022, Arbëria Designe, Tetovë 

2. Gjeografia urbane, skript, 2021   

 

Në përputhje me rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i  

universitetit), kandidati Prof.dr. Sali zhaku në aktivitetet hulumtuese shkencore ka realizuar 

gjithsej 74.5 pikë. 

 

 

 

 

 

 



IV.  Veprimtaria me interes të gjerë 

Veprimtarinë  me interes më të gjerë të kandidatit Prof.dr. Sali Zhaku e përfshinë një sërë 

aktivitetesh të radhitura si më poshtë: 

1. Anëtar i bordit editorial në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.13-14 

2. Anëtar i bordit editorial në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.15-16 

3. Anëtar i bordit editorial në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.17-18 

4. Recenzent i punimeve shkencore në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.13-14 

5. Recenzent i punimeve shkencore në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.15-16 

6. Recenzent i punimeve shkencore në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.17-18 

7. Anëtar i Senatit të UT 

8. Anëtar i Senatit të UT 

9. Anëtar i bordit shkencor në konferencën shkencore  “Economic development as a 

precondition for EU integration”, 19–20.10. 2018 në Universitetin e Tetovës   

10. Anëtare e ekipit promovues të ofertës akademike në vitet 2018/19, 2019/20 të Fakultetit 

Ekonomik 

11. Pjesëmarrës në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, në vitet 2018/19, 

2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 të Fakultetit Ekonomik 

12. Anëtar i bordit shkencor në konferencën shkencore “Contemporary Economic Trends”, 13-

15.11. 2019  në Universitetin e Tetovës 

13. Anëtar i bordit shkencor në 8th International Scientific Conference of the Faculty of 

Economics – ISCFE, 16-18.11.2022 at University of  Tetova 

14. Kryetar i komisionit për evaluim të Fakultetit Ekonomik 

15. Kryetar i komisionit për evaluim të Fakultetit Ekonomik 

16. Anëtar në Komision recensues,  për zgjedhje – rizgjedhje, Fakulteti Ekonomik 

17. Përfaqësues i UT në hapjen solemne (fjalim) në konferencën shkencore ndërkombëtare 

"The new public management and transition in the south-western Balkan countries", 

Tiranë, 2018 

18. Përfaqësues i UT në hapjen solemne (fjalim) në konferencën shkencore ndërkombëtare 

"Circular economy-opportunities and challenges", Tiranë, 2022 

 

Në përputhje me rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i 

universitetit), kandidati  Prof.dr. Sali Zhaku nga veprimtaria me interes më të gjerëka realizuar 

gjithsejtë 28 pikë. 

 

 
REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 121.26 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 74.5 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 28 

GJITHSEJ 223.76 

 



Përfundim dhe propozim 

 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni Recensues 

i vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtarinë mësimore dhe arsimore, shkencore e hulumtuese 

dhe veprimtarinë me interes më të gjerë, dhe konstaton se kandidati Prof.dr. Sali Zhaku në 

përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin 

е Tetovës ka grumbulluar gjithsej 223.76 pikë nga referencat profesionale, me këtë e ka tejkaluar 

numrin e nevojshëm të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-

shkencore Profesor Ordinar në lëmin Ekonomia hapësinore dhe ekologjia, Të tjera, Gjeografia 

turistike, Të tjera (50310, 50329, 51404, 51419 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, Komisioni 

recensues konstaton se: Prof.dr. Sali Zhaku posedon cilësi shkencore-profesionale bazuar në Ligjin 

për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë dhe në përputhje me Rregulloren për kriteret e 

veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës, me çka ai 

plotëson të gjitha kushtet për t’u zgjedhë në thirrjen Profesor Ordinar. 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë t’i propozojë Senatit të Universitetit  të Tetovës, 

që kandidati Prof.dr.Sali Zhaku të zgjidhet në thirrjen mësimore shkencore Profesor Ordinar në 

lëmin Ekonomia hapësinore dhe ekologjia, Të tjera, Gjeografia turistike, Të tjera (50310, 50329, 

51404, 51419 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) në Fakultetin Еkonomik. 

 

 

 

                                                                      Anëtarë të komisionit recensues: 

 

1. Prof. dr. Raman Ismaili– Kryetar  ________________________ 

2. Prof. dr. Resul Hamiti– Anëtar         ________________________ 

3. Prof. dr. Naume Marinoski– Anëtar ________________________ 

 

 

 

 

 



 

FORMULARI 1 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË SHKENCORË, 

SHKENCORË, MËSIMORË-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORË 

Kandidati: Sali Zhaku 

Institucioni: Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovës 

Lëmiа shkencorе:  Ekonomia hapësinore dhe ekologjia, Të tjera, Gjeografia turistike, Të 

tjera (50310, 50329, 51404, 51419 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 

Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 

kushteve të 

përgjithshme 

po/jo 

1 Titull shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të cilën 

zgjidhet 

Lëmia: Shkenca natyrore 

Fusha: Gjeografi 

Sfera: Gjeografi humane 

 

Po 

2 Të ketëtë publikuara së paku 6 (gjashtë) punime shkencore të 

recensuara*në publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për 

arsimin e lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për 

zgjedhje  

Po 

 

2.1 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 

recensionit dhe e cila është e indeksuar në sëpaku një bazë elektronike 

të revistave me punime të qasshme                                                        në 

internet, siç janë: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, Journal 

Citation Report, SCImago Journal Rank ose bazë tjetër e revistave të 

cilën do ta përcaktojë Këshilli kombëtar për arsimin e lartë 

1. Emri i revistës shkencore: Economic Vision 

2. Emri i bazës elektronike të revistave: ISI Impact Factor (IIF) = 

0.121, Google Scholar, Index Copernicus International, Academic 

Search Complete (EBSCO), CEEOL 

   3. Titulli i punimit: “Sustainable tourism and institutional 

policies in tourism development in Macedonia” 

4. Data e publikimit: 2018 

 

 

 

Po 

 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fisi-impactfactor.com%2Fjournals%2F1035&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2cAXB7GoJRG1qk6Gs4H92J
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fisi-impactfactor.com%2Fjournals%2F1035&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2cAXB7GoJRG1qk6Gs4H92J
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Feprints.unite.edu.mk%2Fcgi%2Fsearch%2Fsimple%3Fq%3DECONOMIC%2BVISION%26_action_search%3DSearch%26_action_search%3DSearch%26_order%3Dbytitle%26basic_srchtype%3DALL%26_satisfyall%3DALL&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw1_FtaYSY30twvGc39bfIZR
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fjournals.indexcopernicus.com%2Fsearch%2Fdetails%3Fid%3D51237%26lang%3Den&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw3EOmqs7mJLEmQo-PNYl1AZ
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ebscohost.com%2FtitleLists%2Fe5h-coverage.htm&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2JI40fK7r6Rt69hL-Z5E--
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ebscohost.com%2FtitleLists%2Fe5h-coverage.htm&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw2JI40fK7r6Rt69hL-Z5E--
https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fwww.ceeol.com%2Fsearch%2Fjournal-detail%3Fid%3D2675&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw3F-3HxBJ9CWrBZ7S4ILqB4


2.2 Revista shkencore në të cilën punimet që publikohen u nënshtrohen 

recensionit dhe e cila ka këshill redaktues ndërkombëtar në të cilin 

marrin pjesë anëtarë nga së paku tre shtete, me ç’rast numri i anëtarëve 

nga një shtet nuk mund t’i tejkalojë dy të tretat e numrit të 

përgjithshëm të anëtarëve.  

1. Emri i revistës shkencore: Albanian Socio Economic Review 

2. Këshilli redaktues ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i anëtarëve, 

përkatësia dhe numri i shteteve): 21 anëtar gjithsej; 6 nga Shqipëria, 

2 nga Portugalia, 2 nga Italia, 1 nga Polonia, 1 nga Sllovakia, 1 

nga Gjermania, 1 nga Anglia, 1 nga Sllovenia, 1 nga Kosova, 1 

Maqedonia V., 1 nga Bulgaria, 1 nga SHBA, 1 nga Greqia, 1 nga 

Rumania 
   3. Titulli i punimit: “Turizmi fetar në rajonin jugperëndimor të 

Maqedonisë së Veriut”  
   4. Data e publikimit: 2022 

 

 

 

 

Po 

3 Libër mësimor i recensuar dhe publikuar, monografi, praktikum 

ose përmbledhje detyrash nga fusha shkencore për të cilën 

zgjidhet** 

1. Titulli i librit mësimor, monografisë, praktikumit ose 

përmbledhjes së detyrave: Gjeografia Ekonomike 

2. Vendi dhe data e botimit: Tetovë, 2022  

 

Po 

4 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor – profesor 

i asociuar, data dhe numri i Buletinit: nr.128, dt. 26.03.2018 

Po 

5 Posedon aftësi për realizimin e  veprimtarisë në arsimin e lartë 

1. Emri i institucionit ku janë fituar aftësitë dhe shkathtësitë për 

realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë:  
         Universiteti Tetovës 

2. Lloji i trajnimit/ përvoja/ arsimimi për fitimin e aftësive dhe 

shkathtësive për realizimin e veprimtarisë në arsimin e lartë: 
Ligjërim   

3. Periudha e fitimit të aftësive dhe shkathtësive për realizimin 

e veprimtarisë në arsimin e lartë: 2006-2022 

 

 

 

Po 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 FORMULARI 2 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE MËSIMORE - SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE – PROFESIONALE 

Kandidati: Sali Zhaku 

Institucioni: Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovës 

Lëmiа shkencorе:  Ekonomia hapësinore dhe ekologjia, Të tjera, Gjeografia 

turistike, Të tjera (50310, 50329, 51404, 51419 nga klasifikimi i sferave, fushave 

dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 
 Aktiviteti Kalkulimi Pikët 

1. Ligjërata të realizuara në ciklin e parë   

1.1 Viti akademik 2017/2018 - Semestri veror   

    Programi studimor Ekonomi Biznes   

 Gjeografi ekonomike / Sem. II,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor Turizëm   

 Turizmi ndërkombëtar / Sem VIII, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor Gjeografi   

 Gjeomorfologji Dinamike / Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor  Ekonomi Biznes   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor  Financa Kontabilitet   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Marketing Menaxhment   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Turizëm   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Biznes Ndërkombëtar   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

1.2 Viti akademik 2018/2019 - Semestri dimëror   

    Programi studimor Turizëm   

 Gjeografia Turistike/ Sem. III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Mjedisi jetësor dhe turizmi  Sem. VII,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor  Biznes Ndërkombëtar   

 Gjeografi ekonomike / Sem. I,  (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Gjeografi   

 Gjeomorfologji Strukturore / Sem.III,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

1.3 Viti akademik 2018/2019 - Semestri veror   

    Programi studimor Ekonomi Biznes   

 Gjeografi ekonomike / Sem. II,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor Gjeografi   

 Gjeomorfologji Dinamike / Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 



    Programi studimor  Ekonomi Biznes   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor  Financa Kontabilitet   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Marketing Menaxhment   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Turizëm   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Biznes Ndërkombëtar   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

1.4 Viti akademik 2019/2020 - Semestri dimëror   

    Programi studimor Turizëm   

 Gjeografia Turistike/ Sem. III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor  Biznes Ndërkombëtar   

 Gjeografi ekonomike / Sem. I,  (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Gjeografi   

 Gjeomorfologji Strukturore / Sem.III,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

1.5 Viti akademik 2019/2020 - Semestri veror   

    Programi studimor Ekonomi Biznes   

 Gjeografi ekonomike / Sem. II,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor Gjeografi   

 Gjeomorfologji Dinamike / Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor  Ekonomi Biznes   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor  Financa Kontabilitet   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Marketing Menaxhment   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Turizëm   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Biznes Ndërkombëtar   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

 Viti akademik 2020/2021 - Semestri dimëror   

    Programi studimor Turizëm   

 Gjeografia Turistike/ Sem. III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor  Biznes Ndërkombëtar   

 Gjeografi ekonomike / Sem. I,  (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Gjeografi   

 Gjeomorfologji Strukturore / Sem.III,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

1.6 Viti akademik 2020/2021 - Semestri veror   

    Programi studimor Ekonomi Biznes   

 Gjeografi ekonomike / Sem. II,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor Gjeografi   

 Gjeomorfologji Dinamike / Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor  Ekonomi Biznes   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor  Financa Kontabilitet   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 



    Programi studimor Marketing Menaxhment   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Turizëm   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Biznes Ndërkombëtar   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

1.7 Viti akademik 2021/2022 – Semestri dimëror   

     Programi studimor Turizëm   

 Gjeografia Turistike/ Sem. III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Mjedisi jetësor dhe turizmi  Sem. VII,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor  Biznes Ndërkombëtar   

 Gjeografi ekonomike / Sem. I,  (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

1.8 Viti akademik 2021/2022 – Semestri veror   

    Programi studimor Ekonomi Biznes   

 Gjeografi ekonomike / Sem. II,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor  Turizëm   

 Turizmi alternativ / Sem. IV, (2+1) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor  Ekonomi Biznes   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor  Financa Kontabilitet   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Marketing Menaxhment   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

    Programi studimor Turizëm   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

 Programi studimor Biznes Ndërkombëtar   

 Gjeografi urbane/ Sem. VI, (2+2) 2 x 15x0.04 1.2 

1.9 Viti akademik 2022/2023 – Semestri dimëror   

     Programi studimor Turizëm   

 Gjeografia Turistike/ Sem. III, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

 Mjedisi jetësor dhe turizmi  Sem. VII,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 

    Programi studimor  Biznes Ndërkombëtar   

 Gjeografi ekonomike / Sem. I,  (2+2)  2 x 15x0.04 1.2 

2. Ligjërata të realizuara  në ciklin e dytë – Studime Master   

2.1 Viti akademik 2017/2018 – Semestri veror   

 Proceset gjeopolitike në Europën Jug-Lindore 4x5x0.05 1 

 Problemet globale ekologjike 4x5x0.05 1 

2.2 Viti akademik 2018/2019 – Semestri dimëror   

 Rajonet karakteristike gjeografike në botë 4x5x0.05 1 

 Turizmi rural dhe shëndetësor 2x3x0.05 0.3 

2.3 Viti akademik 2018/2019 - Semestri veror   

 Proceset gjeopolitike në Europën Jug-Lindore 4x5x0.05 1 

 Problemet globale ekologjike 4x5x0.05 1 

2.4 Viti akademik 2019/2020  - Semestri dimëror   

 Rajonet karakteristike gjeografike në botë 4x5x0.05 1 

 Organizimi dhe mbrojtja e hapësirave turistike 2x3x0.05 0.3 

2.5 Viti akademik 2019/2020  - Semestri veror   

 Proceset gjeopolitike në Evropën Juglindore 2x5x0.05 0.5 

 Problemet globale ekologjike 4x5x0.05 1 



 

 

 

2.6 Viti akademik 2020/2021  - Semestri dimëror   

 Rajonet karakteristike gjeografike në botë 2x5x0.05 0.5 

 Ambienti jetësor në turizëm 2x3x0.05 0.3 

2.7 Viti akademik 2020/2021  - Semestri veror   

 Proceset gjeopolitike në Evropën Juglindore 4x5x0.05 1 

 Problemet globale ekologjike 4x5x0.05 1 

2.8 Viti akademik 2021/2022  - Semestri dimëror   

 Planifikimi hapësinor në turizëm 2x3x0.05 0.3 

2.9 Viti akademik 2021/2022  - Semestri veror   

 Problemet globale ekologjike 4x5x0.05 1 

3. Viti akademik 2021/2022  - Semestri veror   

 Planifikimi hapësinor në turizëm 2x3x0.05 0.3 

4. Përgatitja е  lëndëve tё reja   

 Gjeografi ekonomike,  Cikli i parë  1 

 Planifikimi hapësinor në turizëm, Cikli i dytë  1 

 Problemet globale ekologjike,  Cikli i dytë  1 

5. Konsultime me studentë     

 Gjeografia Turistike 40x0.002x5sem.  0.4 

 Gjeografi ekonomike BN 40x0.002x5sem. 0.4 

 Gjeografi ekonomike EB 50x0.002x5sem. 0.5 

 Mjedisi jetësor dhe turizmi 40x0.002x5sem. 0.4 

 Turizmi ndërkombëtar 10x0.002x1 sem. 0.02 

 Turizmi alternativ 10x0.002x1 sem. 0.02 

 Gjeografi urbane 200x0.002x5sem. 2 

 Gjeomorfologjia strukturore 80x0.002x3sem. 0.48 

 Gjeomorfologji dinamike 80x0.002x4sem 0.64 

6. Mentor i punimeve të diplomës (cikli i I-parë) 11x0.2 2.2 

 Mentor në mbrojtje punimi në Studime të  magjistraturës 3x1 3 

 Anëtarë i komisionit për vlerësimin ose  

mbrojtjen e diplomës-cikli i I                                                             

21x0.1 2.1 

 Anëtarë i komisionit për vlerësimin ose  

mbrojtjen e magjistraturës-cikli II                                                      

8x0.3 2.4 

 Anëtarë i komisionit për vlerësimin ose  

mbrojtjen e doktoratrës-cikli III                                                      

3x0.5 1.5 

7. Libër universitar i vlerësuar pozitivisht 

Gjeografia ekonomike 

1x8 8 

 Gjeografia Urbane-skript 1x4 4 

8. Recenzent i librave universitar   

 Demogjeografia, Fauzi Skenderi, 2019 1x1 1 

 Gjeografia e vendbanimeve, Fauzi Skenderi, 2019 1x1 1 

 Ekonomia dhe organizimi i turizmit, Arben Oda, 2022 1x1 1 

 Totali i pikëve në mësimdhënie dhe veprimtarinë arsimore    121.26 



VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE  

 

Nr. Aktiviteti Kalkulimi Pikët 

1. Sali Zhaku, “Sustainable tourism and instituinal policies in tourism 

development in Macedonia”, Economic Vision, Vol. 7, No. 13-14. 

Faq.  172-180, 2018 

 5 

2. Merime Mustafi, Sali Zhaku, Mireme Rushiti, “Perspectives for 

the development of alternative kinds of tourism in the Pollog 

valley”, Journal of natural sciences and mathematics of UT,  Vol. 

3, No. 5-6. Faq.  130-136, 2018 

5x0.8 4 

3. Sali Zhaku, Arben Oda, Resul Hamiti, “The importance of 

creating spatial data infrastructure in order to develop tourism for 

three cities in lake Ohrid, Struga, Ohrid and Pogradec, Economic 

Vision Vol.7, No.13-14, 212-218, 2020 

5x0.8 4 

4. Resul Hamiti, Sali Zhaku, Mireme Rushiti, ”Rritja natyrore e 

popullsisë sipas komunave në R. Maqedonisë së Veriut”, Albanian 

Socio Economic Review, nr. 2 (102), faq.43-52, 2020, Tiranë 

5x0.8 4 

5. Rukije Ibraimi, Zejnedie Ademi, Sali Zhaku, “Natural-

geographical characteristics and their importance in the 

development of the rural tourism in the Polog region”, Journal of 

natural sciences and mathematics of UT,  Vol. 5, No. 9-10. Faq.  

110-119, 2020 

5x0.8 4 

6. Sali Zhaku, Arben Oda, “Potencialet turistike të Pollogut dhe 

mundësitë për zhvillim të qëndrueshëm”, Albanian Socio 

Economic Review, nr. 3 (103), faq.17-26, 2020, Tiranë 

5x0.9 4.5 

7. Arben Oda, Sali Zhaku, “Roli i qeverisjes në përmirësimin e 

problematikave të ofertës turistike të Strugës”, Albanian Socio 

Economic Review, nr. 3 (103), faq.53-60, 2020, Tiranë 

5x0.9 4.5 

8. Sali Zhaku, Arben Oda, Fekri Iseni, Sheherzada Murati, 

“Alternative energy as a need for a new world order”, Economic 

Vision, Vol. 9, No. 17-18, Faq.114-123, 2022 

5x0.6 3 

9. Sali Zhaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, Fekri Iseni, “Turizmi fetar 

në rajonin jugperëndimor të Maqedonisë së Veriut”, Albanian 

Socio Economic Review, nr. 2 (108) faq. 23-32, 2022 

5x0.6 3 

10. Arben Oda, Sali Zhaku,  “Opportnities for the development of 

religius tourism in the Western part of the Republic of North 

Macedonia”, Economic Vision, Vol. 9, No. 17-18, Faq.44-52, 

2022 

5x0.9 4.5 

11. Arben Oda, Sali Zhaku, Fekri Iseni, “SWOT analysis in function 

of the development of hotel enterprises in Struga”, Albanian Socio 

Economic Review, nr. 1 (107), faq.57-66, 2022, Tiranë 

5x0.8 4 

12. Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the 

balance in the market, Economic Vision, Vol. 9, No. 17-18, 

Faq.168-171, 2022 

5x0.8 4 

 Panelist në tubim shkencor/profesional   

1 Panelist në Sesionet e Turizmit në Konferencën Shkencore 

Ndërkombëtare “Bashkëpunimi rajonal ekonomik në procesin e 

globalizimit”, Fakulteti Ekonomik – Universiteti Shtetëror i 

Tetovës,  2018. 

 2 



2 Panelist në Sesionet e Turizmit në Konferencën Shkencore 

Ndërkombëtare “Contemporary Economic Trends”, Fakulteti 

Ekonomik – Universiteti i Tetovës, 13-15 Nëntor 2019 

 2 

3 Panelist në Sesionet e Turizmit në 8 th International Scientific 

Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 16-18.11.2022 at 

University of  Tetova 

 2 

 Pjesëmarrje dhe referime  në konferenca ndërkombëtare   

1 Sali Zhaku,  “Sustainable tourism and institutional policies 

in tourism development in Macedonia in relation to the EU”,   

International Scientific Conference  “Economic development 

as a precondition for EU integration”, 19–20.10. 2018 at 

University of Tetova, Macedonia   

 2 

2 Sali Zaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, “International 

tourism trends”, International Scientific Conference 

“Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

 2 

3 Arben Oda, Sali Zaku, Xhevair Beqiri, “Contemporary 

Trends in tourism and Strugas tourist product ”, International 

Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 

13-15.11. 2019  at University of  Tetova 

 2 

4 Arben Oda, Sali Zhaku, “ Ndikimi i Covid -19 në turizmin e 

rajonit jugperëndimor të Maqedonisë së Veriut” në 

konferencën me temë “Ndryshime gjeografike përgjatë 

pandemisë COVID-19”, 16-17. 12.2021, Universiteti i 

Tiranës 

 2 

5 Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the 

balance in the market,  International Scientific Conference 

“Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

 2 

6 Sali ZHAKU, Arben ODA, Xhevair BEQIRI, THE RICH 

CULTURAL HERITAGE AS A POTENTIAL 

OPPORTUNITY FOR THE DEVELOPMENT OF 

SPECIFIC FORMS OF TOURISM, 8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 

16-18.11.2022 at University of  Tetova 

 2 

7 Arben ODA, Sali ZHAKU, Xhevair BEQIRI, 

INFORMATION AND COMMUNICATION 

TECHNOLOGIES IN THE FUNCTION OF PROMOTING 

STRUGA AS AN ATTRACTIVE TOURIST 

DESTINATION, 8 th International Scientific Conference of 

the Faculty of Economics ISCFE, 16-18.11.2022 at 

University of  Tetova 

 2 

 Abstrakte të botuara në librat e abstrakteve të konferencave   

1 Sali Zhaku,  “Sustainable tourism and institutional policies 

in tourism development in Macedonia in relation to the EU”,   

International Scientific Conference  “Economic development 

 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

as a precondition for EU integration”, 19–20.10. 2018 at 

University of Tetova, Macedonia   

2 Sali Zaku, Arben Oda, Xhevair Beqiri, “International 

tourism trends”, International Scientific Conference 

“Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

 1 

3 Arben Oda, Sali Zaku, Xhevair Beqiri, “Contemporary 

Trends in tourism and Strugas tourist product ”, International 

Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, 

13-15.11. 2019  at University of  Tetova 

 1 

4 Xhevair BEQIRI, Sali ZHAKU, Arben ODA,  Evaluate the 

balance in the market,  International Scientific Conference 

“Contemporary Economic Trends”, 13-15.11. 2019  at 

University of  Tetova 

 1 

5 Sali ZHAKU, Arben ODA, Xhevair BEQIRI, THE RICH 

CULTURAL HERITAGE AS A POTENTIAL 

OPPORTUNITY FOR THE DEVELOPMENT OF 

SPECIFIC FORMS OF TOURISM, 8 th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics ISCFE, 

16-18.11.2022 at University of  Tetova 

 1 

6 Arben ODA, Sali ZHAKU, Xhevair BEQIRI, 

INFORMATION AND COMMUNICATION 

TECHNOLOGIES IN THE FUNCTION OF PROMOTING 

STRUGA AS AN ATTRACTIVE TOURIST 

DESTINATION, 8 th International Scientific Conference of 

the Faculty of Economics ISCFE, 16-18.11.2022 at 

University of  Tetova 

 1 

Totali i pikëve në veprimtarnë shkencore hulumtuese  74.5 



VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr. Aktiviteti Pikët 

1. Anëtar i bordit editorial në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.13-14 1 

2. Anëtar i bordit editorial në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.15-16 1 

3. Anëtar i bordit editorial në revistën shkencore Vizioni Ekonomik nr.17-18 1 

4. Recenzent i punimeve shkencore në revistën shkencore Vizioni Ekonomik 

nr.13-14 

1 

5. Recenzent i punimeve shkencore në revistën shkencore Vizioni Ekonomik 

nr.15-16 

1 

6. Recenzent i punimeve shkencore në revistën shkencore Vizioni Ekonomik 

nr.17-18 

1 

7. Anëtar i Senatit të UT 2 

8. Anëtar i Senatit të UT 2 

9. Anëtar i bordit shkencor në konferencën shkencore  “Economic 

development as a precondition for EU integration”, 19–20.10. 2018 në 

Universitetin e Tetovës   

1 

10. Anëtar i komitetit shkencor në konferencën shkencore “Contemporary 

Economic Trends”, 13-15.11. 2019  në Universitetin e Tetovës 

1 

11. Anëtar i bordit shkencor në 8th International Scientific Conference of the 

Faculty of Economics – ISCFE, 16-18.11.2022 at University of  Tetova 

1 

12. Anëtare e ekipit promovues të ofertës akademike në vitet 2018/19 të 

Fakultetit Ekonomik 

1 

13. Anëtare e ekipit promovues të ofertës akademike në vitet 2019/20 të 

Fakultetit Ekonomik 

1 

14. Pjesëmarrës në aktivitetet: Ditët e hapura të Universitetit të Tetovës, në vitet 

2018/19, 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 të Fakultetit Ekonomik 

5 

15. Kryetar i komisionit për evaluim të Fakultetit Ekonomik 1 

16. Kryetar i komisionit për evaluim të Fakultetit Ekonomik 1 

17. Anëtar në Komision recensues,  për zgjedhje – rizgjedhje, Fakulteti Ekonomik 4 

18. Përfaqësues i UT në hapjen solemne (fjalim) në konferencën shkencore 

ndërkombëtare "The new public management and transition in the south-western 

Balkan countries", Tiranë, 2018 

1 

19. Përfaqësues i UT në hapjen solemne (fjalim) në konferencën shkencore 

ndërkombëtare "Circular economy-opportunities and challenges", Tiranë, 2022 

1 

 Totali i pikëve në veprimtarinë me interes të gjërë  28 

 

 

 

 



 

 

Referencat profesionale të kandidatit për zgjedhjen në thirrje mësimore 

shkencore 

Veprimtaria Pikët 

Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore 121.26 

Veprimtaria shkencore hulumtuese 74.5 

Veprimtaria me interes më të gjerë 28 

Gjithsej 223.76 
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